
Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

 

 

Výroční zpráva statutárního města Brna o poskytování informací za rok 2023 
dle ust. § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Na základě ust. § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, předkládá statutární město Brno, jakožto povinný subjekt 
podle uvedeného zákona, výroční zprávu o své činnosti v oblasti poskytování informací za kalendářní rok 2023. Výroční zpráva zahrnuje údaje týkající se Magistrátu 
města Brna a Městské policie Brno. 

Výroční zpráva za rok 2023 se ve smyslu ust. § 26 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zveřejňuje na 
nepřetržitě přístupné úřední desce – dotyková obrazovka (před hlavním vchodem Malinovského náměstí 3), kde je umístěn celý obsah úřední desky. Podle ust. § 26 
správního řádu je současně obsah úřední desky zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to na https://edeska.brno.cz/eDeska/ a dále na internetových 
stránkách města: https://www.brno.cz/w/vyrocni-zpravy-vcetne-priloh. 

V roce 2023 nebyly podle ust. § 14a odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytnuty žádné výhradní 
licence.  
 

 
Celkem písemně 

podaných žádostí    
o informace 

Způsoby vyřízení podaných žádostí o informace: 
Počet podaných 

odvolání proti 
rozhodnutí  

o odmítnutí žádosti  
 

Počet 
návrhů  

na soudní 
přezkoumání 
zákonnosti 
rozhodnutí 

Počet 
stížností 

podaných 
podle § 16a  dosud  

v řízení 
odložení 
žádosti 

poskytnutí 
požadované 
informace 

rozhodnutí  
o odmítnutí žádosti  

o informace 

Magistrát města 
Brna 

 

307 1 39 245 45 18 0 101 

Městská policie 
Brno 

 

34 0 0 34 0 0 0 0 

Celkem 
 

341 1 39 279 45 18 0 10 

 

 

 
 
 
 
 
                    JUDr. Markéta Vaňková 
                     primátorka města Brna 
Č. j.: MMB/0078856/2024 
 
---------------------------------------------------------------------------- 
1) Důvody jejich podání a způsob jejich vyřízení – viz příloha č. 1 

https://edeska.brno.cz/eDeska/
https://www.brno.cz/w/vyrocni-zpravy-vcetne-priloh


Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

 

 

 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ ZA ROK 2023 
 
 
Podané stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace podle ust. § 16a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a způsob jejich vyřízení 
 
Magistrát města Brna 
V roce 2023 bylo podáno na Magistrát města Brna, jakožto povinný subjekt, celkem deset stížností podle ust. § 16a zákona č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  

V šesti případech se jednalo o stížnosti podané podle ust. § 16a odst. 1 písm. b) zákona, kdy žadatelům nebyla v zákonné lhůtě poskytnuta informace nebo předložena 
konečná licenční nabídka a nebylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Ve dvou případech povinný subjekt v souladu s ust. § 16a odst. 5 zákona stížnost vyřídil, 
a to poskytnutím informace. Ve dvou případech byla stížnost postoupena v souladu s ust. § 16a odst. 5 zákona nadřízenému organu, který přezkoumal postup povinného 
subjektu, v jednom případě nařízený orgán postup povinného subjektu potvrdil a v druhém případě mu přikázal, aby ve stanovené lhůtě žádost vyřídil. Žadateli byla 
následně informace z části poskytnuta a z části bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí. V dalších dvou případech nebylo projednání stížností prozatím ukončeno.  

V dalších čtyřech případech se jednalo o stížnosti podané podle ust. § 16a odst. 1 písm. c) zákona, kdy žadateli o informaci byla informace poskytnuta částečně, aniž by 
bylo o zbytku žádosti vydáno rozhodnutí o odmítnutí. Povinný subjekt v souladu s ust. § 16a odst. 5 zákona tři stížnosti vyřídil tak, že požadovanou informaci žadateli 
poskytnul a v jednom případě postoupil stížnost v souladu s ust. § 16a odst. 5 zákona nadřízenému organu, který přezkoumal postup povinného subjektu a přikázal mu, 
aby ve stanovené lhůtě žádost vyřídil. Povinný subjekt vydal rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  
 
Městská policie Brno 
Městská policie Brno, jakožto povinný subjekt, neobdržela v roce 2023 žádnou stížnost, která by byla podána v souladu s ustanovením § 16a zákona. 

 

Další informace vztahující se k uplatnění zákona 

Hrazení nákladů 

Povinný subjekt je v souladu s ustanovením § 17 uvedeného zákona oprávněn v souvislosti s poskytováním informací požadovat úhradu nákladů. V roce 2023 byla 
z celkového počtu 341 podaných žádostí o informace (podání na Magistrát města Brna a Městskou policii Brno), požadována úhrada v pěti případech, a to Magistrátem 
města Brna. V jednom případě uhradil žadatel o informaci požadovanou částku ve výši 10.414,50 Kč a ve druhém případě částku ve výši 1.191 Kč. Ve třech případech 
nebyla požadovaná úhrada nákladů za poskytnutí informace žadatelem zaplacena.   

 

Poskytnuté informace jsou zveřejněny na webových stránkách města Brna: 

https://www.brno.cz/poskytnute-informace 

a na webových stránkách Městské policie Brno:  

https://www.brno.cz/poskytnute-informace


Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

 

 

https://www.mpb.cz/cs/o-nas/povinne-zverejnovane-informace/14-vyrocni-zprava-podle-zakona-c-106-1999-sb.html 

https://www.mpb.cz/cs/o-nas/povinne-zverejnovane-informace

		2024-02-15T08:02:39+0100




